
78  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

NHARIA, CONFORME ESTABELECE O ART. 7° DO DECRETO ESTADUAL Nº 
991/2020, DE 24 DE AGOSTO DE 2020, DEMAIS NORMAS E REGULAMEN-
TOS ATINENTES A MATÉRIA, que se regerá pelas disposições da Lei Federal 
nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido 
no presente Edital e seus anexos. DECLARO VENCEDORA a empresa PAS 
– PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA, CNPJ Nº 08.593.703/0001-82, 
com nota final geral de 63,68pts.
Em cumprimento aos princípios constitucionais e legais, ficam os autos do 
Processo nº 2022/29541, com vista franqueada aos interessados na Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Avenida Governador 
Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240, E-mail: 
licitacaosecultpa@gmail.com, no horário das 8h30min às 14h00min. PU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 11 de julho de 2022.
 RAIMUNDO FÁBIO C. DE SOUZA
Presidente da CPL/SECULT

Protocolo: 826874

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da publicação da Portaria 1590, de 07 de julho de 2022, 
publicada no DOE 35.038 de 08/07/2022, a qual concede férias à servidora 
da FCP.
Onde se lê:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

57197152/ 2 DEUZA FERNANDES 
BARBOSA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/08/2020 a 
31/07/2022 02 a 31/08/2022

Leia-se:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

57197152/ 2 DEUZA FERNANDES 
BARBOSA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/08/2020 a 
31/07/2021 02 a 31/08/2022

GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 826869

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 1.594/2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, no uso de suas atribui-
ções legais,
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, regu-
lamentado pelo Edital nº 05/2022, referente ao “PAUTA LIVRE - APOIO À 
PRODUÇÃO ARTÍSTICA 2022”, que exige a publicação da lista do resultado 
da etapa de habilitação conforme o item 5.4 do mesmo edital.
RESOLVE:
Art. 1º A comissão executiva torna público o resultado da etapa de habili-
tação do concurso “PAUTA LIVRE - APOIO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA 2022 ”, 
Edital 005/2022.
Art. 2º. São considerados habilitados os candidatos abaixo relacionados 
por ordem alfabética:

ADAMOR LOBATO RIBEIRO O LEGADO DO MARAJOARA ADAMOR DO BANDOLIM - 80 ANOS

AMANDA HELLEN MELO FURTADO STEAMY FROGS APRESENTA: BICHO SOLTRUBAL

ANA CAROLINA MARCELIANO NUNES GIRANDO JUNTO - SHOW CIRANDA CELESTIAL COM PARTICIPAÇÕES 
ESPECIAIS

ANDERSON COSTA DOS SANTOS CAVALO DE SANTO

ANDRO FELIPE PINHEIRO PEREIRA ANDRO BAUDELAIRE APRESENTA: TOMBADOS - EM NOSSOS 
CORAÇÕES

BRENDA JUCYMARA SOUSA DE MORAES FERREIRA “O LEGADO CONTINUA”

CLEYTON PENA CARDOSO I MOSTRA CULTURAL DE RAINHAS DO FOLCLORE “CLEYTON CAR-
DOSO” 2022.

CREUZA DA SILVA GOMES 50 ANOS DE CARREIRA DA CANTORA CREUZA GOMES E CONVI-
DADOS

DANIEL LEITE TEIXEIRA ULTRANOVA, O RETORNO

DUCILENE MIRANDA DOS SANTOS ESPETÁCULO MUNDO ENCANTADO DA AMAZÔNIA

DULCILENE GOMES CARDOSO SHOW CARIMBOZEIRAS - ENCANTO DO TAMBOR

EDIRLEY MARUZO SILVA DA COSTA FILHAS DA NOITESUJA

ELAINE NAZARÉ DOS SANTOS BENITEZ FESTIVAL LATINIDADE - 3ª EDIÇÃO

ELIZABETH LEITE PANTOJA KIZOMBA NÓS DE ARUANDA 2022 VIVA A RAINHA DAS ÁGUAS

GABRIELLY ALBUQUERQUE PEREIRA SANTA 
BRÍGIDA REVELATIONS

GABRIELLY ALCÂNTARA CARDOSO - MEI CIRCO E CARIMBÓ

GERSON GUIMARÃES DA SILVA SELVA MECÂNICA

GILENO MARCO FURTADO FOINQUINOS SR MAXIXE

GISELLE RODRIGUES SILVA GIRANDOLANDO

HTA SHAMAXY SOARES LIMA (NOME DE REGIS-
TRO: MATHEUS SOARES LIMA) A FLORESTA NA CIDADE

ÍCARO FERREIRA LOURENÇO LEÃO

JACQUELINE NIKELLY TAVARES DA COSTA SHOW QUINTAL BREGOSO

JAMILLE JÉSSICA BILBY BAIMA REIS ESPETÁCULO MUSICAL PISADA CABÔCA

JEFERSON LUIZ MONTEIRO CECIM BOULEVARD & GARDÊNIAS

JENIFFER CONCEIÇÃO NASCIMENTO   EU ATRAVÉS DE MIM

JOANA CHAGAS DA SILVA 2º FESTIVAL AMAZÔNICO DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

JOHNATAN RYDER BARATA DE SOUSA ENTRE LINHAS

JOSÉ RENATO OLIVEIRA GUSMÃO BÁLSAMO

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA COSTA ESPETÁCULO CIRANDA DE RISOS

JOSÉ ROBERTO AGUIAR TEIXEIRA ESPETÁCULO RESTAURANTE DA LITERATURA 02 - HISTÓRIAS 
ENCENADAS

JURANDIR MONTEIRO DOS SANTOS “NEGRA LUZ - POCKET SHOW DE NEGA RÔ E BANDA”

KLEBER DUMERVAL GUIMARÃES DE OLIVEIRA O PRÍNCIPE DO NILO - MUSICAL

LEONARDO MATEUS PRATAGY PINTO PRATAGY. - SHOW DE LANÇAMENTO DO ÁLBUM “CURADO OU 
DISTRAÍDO”

LORENA MONTEIRO SILVA DA SILVA SHOW: UNIVERSO AMÁLIA

LOURIVAL MONTEIRO BARROS MESTRE LOURIVAL IGARAPÉ E CONJUNTO SHOW QUEIMADAS

LUANY GUILHERME FERREIRA VENTOS DE CARIMBÓ

LUCAS GIL CORRÊA DOS SANTOS ZECA DE UMA CESTA SÓ

LUCIANE LOBATO DA COSTA SHOW NOITE NAMORADA

LUIZ SÉRGIO ASSUNÇÃO LEITE SHOW MUSICAL “SÉRGIO LEITE 38 ANOS”

MARIA IRANETE PICANÇO MONTEIRO DIFERENTES OU IGUAIS? UM “CAUSO” A MAIS!!!!

MERYAN LEÃO PEREIRA I ENCONTRO REGIONAL DE CULTURA POPULAR
“AGENTES CULTURAIS DEFENSORES DA AMAZÔNIA”

NATANAEL MGNO TENORIO NAS ENTRANHAS DO SOLEDADE

OLIVAR NASCIMENTO PAES BARRETO CANÇÕES DE MARIA LIDIA

PENÉLOPE LOPES DE LIMA MANIFESTO PAUTA NEGRA

PRISCILA CASTRO TEIXEIRA SHOW “A VOZ DO RIO”

RAFAEL DA SILVA MIRANDA SHOW MUSICAL “BATUQUE DE ACENDER” DE MÁRCIO MACÊDO

RAIDOL TORRES SALDANHA NETO MANDINGA - RAIDOL

SAMIA OLIVEIRA MORAES DE SOUZA ERRÁTICA

TAYNARA CHRISTINNE CARVALHO GARCIA ARTES NEGRAS EM MOVIMENTO - 2ª EDIÇÃO

VITOR VIVEIROS DE CASTRO ETRUSCO SONINHA ETERNA – UMA HOMENAGEM PELOS 15 ANOS DE SUA 
PARTIDA

WAGNER DANRLEY BRAGA RATIS ESPETÁCULO: TECNODRAG, O SEGUNDO ATO

WALDETE BRITO SILVA DE FREITAS XIX

YURE LEE ALMEIDA MARTINS (MEI) “O ESPETÁCULO DE UM HOMEM SÓ” (CIRCO)

YURI REINER PORTAL DE LIMA BREU: DANÇANDO A REVOLTA

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 11 de julho de 2022
Guilherme Relvas
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 827101


